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aktuality

Po významném říjnovém státním svátku, kdy 
jsme si připomněli Den vzniku samostatné-
ho československého státu, jsme prožili další 
důležitý den pro naši zemi. V  pondělí 17.  lis-
topadu to bylo dvacet pět let od sametové 
revoluce a  sedmdesát pět roků od uzavření 
vysokých škol v roce 1939 v tehdejším protek-
torátu Čechy a  Morava. Obě události se staly 
historickým milníkem našich dějin a dá se říct, 
že prověřily nejen statečnost jednotlivců, ale 
i celé společnosti.

Státní svátek 17. listopadu je připomenutím 
si těch, kteří navzdory době, vyznání i  spo-
lečenskému statusu našli odvahu postavit 
se bezpráví. Boj za svobodu a  demokracii je 
i  v  dnešní době aktuálním tématem. Ukazuje 
na sílu člověka i skupiny, která se v plné inten-
zitě projeví v době skutečné krize. 

Současně bych chtěl ve spojitosti s  jede-
náctým měsícem roku připomenout i  další 
významný den. Tím je datum 11. listopadu, 
které slavíme jako Den válečných veteránů. 
Jedenáctého jedenáctý jsem měl tu čest za-
vzpomínat na hrdiny všech válečných kon-
fliktů při pietní vzpomínce. V  tento den jsem 
se rovněž setkal s  dosud žijícími válečnými 
veterány i  těmi, kteří riskovali své životy při 
současných zahraničních misích a v boji s  te-
rorismem.

Každodenní realita někdy zastíní fakt, že 
máme být na co hrdí. Měli bychom si vážit 
hrdinů z  dob minulých, ale současně nezapo-
mínat ani na ty, kteří také dnes nezavírají oči 
před nespravedlností.

Ing. Jiří Rozbořil
hejtman Olomouckého kraje

Olomoucký kraj hledá svoji stavbu roku 2014
Olomoucký kraj společně s Českou ko-
morou autorizovaných inženýrů a tech-
niků činných ve výstavbě vyhlašuje už 
šestý ročník soutěže s  názvem Stavba 
roku 2014 Olomouckého kraje. Zámě-
rem veřejné soutěže je vybrat a  ocenit 
nejlepší nové stavby nebo rekonstrukce, 
které v Olomouckém kraji vznikly v le-
tech 2013 až 2014. Nominace na stav-
bu mohou zájemci posílat do 30. ledna 
2015. O vítězích pak rozhodne odborná 
porota v  březnu příštího roku. I  letos 
se soutěží v  5 kategoriích. Nominovat 
můžete pro stavby určené k  bydlení, 
stavby občanské vybavenosti a  úpra-
vy veřejných prostor, stavby dopravní, 
inženýrské a  vodohospodářské, stavby 

technologické a  pro průmysl a  stavby 
v  oblasti rekonstrukce a  obnovy. Při-
hlášené práce budou prezentovány na 
veletrhu Stavotech v  Olomouci. Porota 
bude hodnotit mimo jiné architekto-
nické vyznění díla, jeho celkový přínos, 
prostorové a funkční řešení a začlenění 
do daného prostředí. Důležitým prv-
kem hodnocení bude také vliv stavby na 
životní prostředí, vhodnost použití sta-
vebních materiálů a  v  neposlední řadě 
vstřícné řešení pro osoby s  omezenou 
schopností pohybu a orientace.
V  celostátní soutěži už stavba z  Olo-
mouckého kraje bodovala. Jedním z ví-
tězů se stalo obchodně společenské cen-
trum Galerie Šantovka v Olomouci. »red

Vojáci uctili památku válečných 
veteránů

Na oslavu dne ukončení I.  světové 
války se každoročně koná 11.  listopa-
du pietní akce jako připomínka obětí 
všech válečných konfl iktů. Hejtman 
Jiří Rozbořil společně s  představiteli 
armády, města a  veteránských orga-
nizací položili při této příležitosti na 
Ústředním hřbitově v  Olomouci věn-

ce s vlčími máky. Už posedmé se pak 
setkal hejtman Olomouckého kraje 
s válečnými veterány žijícími v regio-
nu. Letos jich na Klášterní Hradisko 
v  Olomouci přijelo pět desítek. Byli 
mezi nimi nejen veteráni z posledních 
zahraničních misí, ale také pamětníci 
druhé světové války. »red
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Olomoucký kraj ocení
talenty roku 2014

Od roku 2005 oceňuje Olomoucký kraj talen-
tované žáky, studenty i školská zařízení, kteří 
dosahují vynikajících výsledků v  krajských či 
celostátních soutěžích a olympiádách. Oceně-
ní se uděluje ve dvou věkových kategoriích: 
žákům druhého stupně základních škol a prv-
ních až čtvrtých ročníků víceletých gymnázií 
a základních uměleckých škol a dále pak stu-
dentům středních škol a  pátých až osmých 
ročníků víceletých gymnázií, a  to v  oboru 
humanitním, přírodovědném, technickém 
a  dovednostním, sportovním a  uměleckém. 
„Ocenit každoročně nejlepší žáky a  studenty 
je jedna z  forem, jak podpořit talentovanou 
mládež v  Olomouckém kraji. Ocenění udě-
lujeme již od roku 2005 a  počet nominací 
i  úspěchy žáků a  studentů od té doby stále 
narůstají,“ uvedl náměstek hejtmana pro 
oblast školství Zdeněk Švec. Slavnostní vyhlá-
šení vítězů jubilejního desátého ročníku sou-
těže se uskuteční v  pondělí 1. prosince 2014 
od 14:00 hodin v  sále Pegasus Regionálního 
centra Olomouc. »red

aktuality

Šternberská porodnice je po rekonstrukci opět v provozu

Po rozsáhlé rekonstrukci začala 4. listo-
padu opět naplno pracovat porodnice 

ve šternberské nemocnici. Zdravotnické 
zařízení po modernizaci nabízí mnohem 
více pohodlí, intimnější prostředí a  více 
nadstandardních pokojů. 

V  rámci rekonstrukce byly nově vy-
budovány prostory pro novorozence 
ve třetím patře a nová dispozice dětské 
jednotky intenzivní péče. Stavebními 
úpravami došlo k přemístění lůžkového 
oddělení do druhého patra budovy po-
rodnice, všechny pokoje získaly hygie-
nická zařízení a přesunula se vyšetřovna 
i  pracoviště sester. Součástí úprav byly 
nové rozvody elektroinstalace, medici-
nálních plynů, rozvody zdravoinstalace, 
internetu a kabelové televize. Kvůli ros-
toucí poptávce po nadstandardních po-
kojích se jejich počet zdvojnásobil. Nově 
tak mohou rodičky využívat šest poko-
jů, které jsou vybaveny, na rozdíl od těch 
běžných, klimatizací a ledničkou. 
„Porodnice ve Šternberku vždy měla 
a má vynikající pověst a  její služby vy-
užívají pacientky z celého Olomouckého 
kraje. Proto jsem rád, že rekonstrukce 
proběhla v  poměrně krátké době. Vě-
řím, že nyní, po vylepšení podmínek 

pro novorozence, se zde maminky bu-
dou cítit mnohem lépe a šternberská po-
rodnice se tak stane ještě vyhledávaněj-
ším zařízením v  kraji,“ uvedl hejtman 
Jiří Rozbořil.
Nemocnice ve Šternberku je spolu 
s  prostějovskou a  přerovskou nemoc-
nicí součástí krajské akciové společ-
nosti Nemocnice Olomouckého kraje. 

Nemocnice řídí a  spravuje společnost 
Středomoravská nemocniční, člen sku-
piny Agel. Projekt rekonstrukce štern-
berské porodnice trval necelé tři měsíce 
a  náklady přesáhly částku 26 milionů 
korun. Celá částka byla uhrazena z ná-
jemného, které Středomoravská nemoc-
niční platí Olomouckému kraji za pro-
nájem budov v nemocnicích. »red

Hejtmani s prezidentem vysadili 
na Vysočině dubovou alej

Na památku zavražděného studenta 
žďárské obchodní akademie Petra Vej-
vody zasadil prezident Miloš Zeman 
a  dvanáct hejtmanů z  českých a  mo-
ravských krajů dubovou alej. „Jsem 
rád, že jsme mohli pomoci s výsadbou 
nové stromové aleje na hrázi rybníka 
v Novém Veselí a vážím si kroku pana 

prezidenta věnovat alej památce za-
vražděného studenta Petra Vejvody,“ 
uvedl hejtman Olomouckého kraje Jiří 
Rozbořil. Hejtman Olomouckého kraje 
u svého dubu zanechal ve skleněné láhvi 
osobní vzkaz. Svůj strom si zasadil také 
Constantin Kinský, majitel pozemků, 
na kterých výsadba proběhla. »red

 Porodnice je vlajkovou lodí šternberské nemocnice a pro narození potomka si ji vybírají matky z celé republiky. | Foto: archiv
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Olomoucký kraj je přátelský k rodině
Síť mateřských center ocenila šest or-
ganizací certifi kátem Společnost přá-
telská k  rodině. Mezi oceněnými je 
i Olomoucký kraj. Cenu, kterou sdru-
žení uděluje od roku 2004, získalo 
hejtmanství především za prorodinné 
aktivity určené nejen svým zaměst-
nancům, ale i  veřejnosti. Mezi ty pat-
ří například projekty Rodinné pasy či 
Senior pasy. Porota hodnotila kladně 
i  podporu kraje neziskového sektoru 
a tzv. zdravé pracovní prostředí. 
„Ocenění už ve svém názvu obsahuje 
to, co by se mělo stát určitě normou 
v  každodenním životě. Sladění rodin-
ného a  pracovního života a  nastavení 
příznivých pracovních podmínek,“ do-
dala k výsledkům letošního kola soutě-
že náměstkyně hejtmana pro sociální 
oblast Yvona Kubjátová. Soutěž Spo-
lečnost přátelská k  rodině je projekt 
Sítě mateřských center o. s. zaměřený 
na motivaci zaměstnavatelů k  uplat-
ňování rovných příležitostí a  zavádě-
ní opatření pro slaďování rodinného 
a pracovního života jejich zaměstnan-
ců. Důraz je kladen na rodinu v každé 

životní fázi, tzn. na všechny generace 
a jejich potřeby.
Kromě Olomouckého kraje bylo oce-
něno ještě dalších pět organizací: 
DCI KINO Olomouc, s. r. o. – kino 
Metropol, Klaunika, s. r. o. – pen-
zion Lipůvka, Koyo Bearings Česká 
republika,  s. r. o., občanské sdružení 
Heřmánci a Rozvišť o. s. z Horky nad 
Moravou. »red

Na start olomouckého 
půlmaratonu se postaví 

více běžců
Oblíbeného závodu ze série Run Czech se 
v  dalším ročníku může zúčastnit více běžců. 
Počet startovních míst pořadatelé navýšili pro 
rok 2015 o pět stovek, celkem se tedy na start 
Mattoni 1/2Maratonu Olomouc postaví 5500 
běžců. Pouhé dva měsíce po otevření registra-
cí je už zaplněna více než čtvrtina startovního 
pole. Běžci zkrátka milují Olomouc. Ať už pro 
její atmosféru, trať lemovanou památkami, 
termín konání, či prostě jen proto, že je to 
krásný závod, který si přijedou užít. Své páté 
narozeniny oslavil Mattoni 1/2Maraton Olo-
mouc naplněním pětitisícové kapacity víc než 
měsíc předem. Chcete-li tedy mít své místo 
na startu Mattoni 1/2Maratonu Olomouc jisté, 
přihlaste se včas. Startovní čísla mizí rychle, do 
10. ledna navíc můžete využít výhodnější cenu 
za včasnou registraci. Novinkou příštího ročníku 
je i pojištění storna účasti – v případě nemoci 
či zranění tak závodníci nepřijdou o uhrazenou 
registraci. Včasnou registrací kromě jiného zís-
kají běžci i  větší motivaci na zimní a  jarní pří-
pravu. Kompletní podmínky registrací i pojiště-
ní najdete na www.runczech.com. »red

AVL Moravia s.r.o.
AVL je nejv tší soukromá spole nost na sv t zabývající se vývojem
spalovacích motor . V hranickém závod vyvíjíme a vyrábíme m icí
za ízení a zkušebny pro výzkum a vývoj v automobilovém pr myslu.
Našimi zákazníky jsou automobilové spole nos z celého sv ta.

AVL Moravia s.r.o., dce iná spole nost AVL List GmbH, p ijme v rámci
zvyšování objemu výroby nové spolupracovníky na tyto pozice:

KONSTRUKTÉR

ELEKTROPROJEKTANT

Všechny aktuální volné pozice lze také nalézt na:

AVL Moravia s.r.o., Tovární 605, 753 01 Hranice, tel.: 581 653 111
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 Cenu, sošku v podobě anděla, vyrobily děti ze Základní umě-
lecké školy v Kroměříži. | Foto: archiv
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Střední škola polygrafi cká v Olomouci 
prošla obnovou 

Realizace energeticky úsporných opat-
ření a modernizace technického vybave-
ní dílen změnila Střední školu polygra-
fi ckou k  nepoznání. „V rámci projektu 
byla zateplena budova školy a vyměněna 
všechna okna, díky čemuž dojde ke sní-
žení energetické náročnosti. Druhý pro-
jekt se zaměřil na nákup nových tisko-
vých strojů s cílem modernizovat výuku 
a zkvalitnit odborné vzdělání s ohledem 
na současné požadavky trhu,“ upřesnil 
hejtman Jiří Rozbořil.
Oba dva projekty trvaly přibližně je-
den rok. Celkové náklady modernizace 
technického vybavení dílen přesáhly 

částku sedm milionů korun. Většina 
byla hrazena z Regionálního operační-
ho programu Střední Morava. Stavební 
úpravy přišly na více než třináct mili-
onů korun a byly fi nancovány z Ope-
račního programu Životní prostředí, 
Olomoucký kraj přispěl částkou zhru-
ba 6,5 milionu korun.
Školské zařízení je majetkem Olo-
mouckého kraje a  nabízí pro celý kraj 
ucelenou nabídku oborů vzdělání za-
měřenou na reprodukční grafi ku, po-
lygrafi i, tiskařinu a obalovou techniku. 
Ve školním roce 2014/2015 studuje ve 
škole téměř 300 žáků v 11 třídách. »red

zpravodajství

Nejúspěšnější fi rmy 
a živnostníci Olomouckého 
kraje převzali svá ocenění

Nejlepší fi rmou se stala a  titul Vodafone Firma 
roku 2014 Olomouckého kraje získala společnost 
BC Morava z  Rapotína. Tato ryze česká rodinná 
fi rma se specializuje na výrobu a  montáž oce-
lových konstrukcí, zejména pecních a  sušících 
vozů do cihelen a  výrobou ocelových konstrukcí 
budov, jako jsou sklady nebo sportovní haly. V ka-
tegorii Živnostník roku zvítězil a  titul GE Money 
Bank Živnostník roku Olomouckého kraje 2014 
získal pan Josef Ťulpík z  Bludova. Podniká hned 
v  několika oblastech a  zaměstnává čtyři desít-
ky lidí. Jeho společnost patří k  předním českým 
výrobcům dopravní techniky pro zemědělství 
a  komunální služby, dále pan Ťulpík obchoduje 
s  neželeznými kovy či provozuje vlastní palírnu 
a cukrárnu. Zvláštní ocenění v kategorii Odpověd-
ná fi rma roku 2014 Olomouckého kraje získala 
společnost ABO Valve z Olomouce. Porota v jejím 
případě ocenila celou řadu jejích společensky od-
povědných aktivit, zejména ve vztahu k zaměst-
nancům, ale i k obyvatelům regionu. »red

Rodinné centrum U Mloka nahlíží do dětské psychiky
Je moje dítě normální? Kde dělám 
chybu? Je učitel zaujatý, nebo je to 
opravdu tak zlé? Podobné otázky si 
kladou rodiče, kteří jsou už bezradní 
z telefonátů ze školy. Co zase provedl? 
Je agresivní na děti, ničí cizí věci, nere-
spektuje autority, s nikým se nekama-
rádí, je bázlivý a nedůvěřivý nebo má 
obtíže v  komunikaci, je impulzivní, 
roztěkaný a  nesoustředěný, náhle se 
mu zhoršil prospěch... 
Taková situace zaskočí každého rodi-
če – zvlášť pokud se doma podobné 
problémy s  dítětem vůbec neproje-
vují. Bezmocnost rodičů pak může 
přerůst v nedůvěru vůči škole, dalším 
institucím a  nakonec i  vůči vlastní-
mu dítěti. V podobné situaci se ocitli 
i rodiče, kteří hledají pomoc v rodin-

ném centru U  Mloka v  Olomouci. 
Chování dítěte může mít kořeny hlu-
boko v  minulosti dítěte a  souviset 
s tzv. traumatem nebo může být při-
rozenou reakcí na současnou nevy-
hovující situaci a  třeba nenaplnění 
některých potřeb dítěte. Důvody ne-
musejí být zpočátku zřejmé. Pokud 
je rodina ochotná na zlepšení situace 
pracovat, s pomocí odborníků lze po-
stupně rozklíčovat zpočátku i  velmi 
nejasný případ.
Služby, které rodinné centrum U Mlo-
ka poskytuje zdarma, zahrnují odbor-
né poradenství pro rodiče, individu-
ální konzultace a  rodičovské skupiny. 
Dětem nabízí konzultace, pravidelná 
skupinová setkávání, tzv. klub, pomoc 
s  učivem a  dobrovolnický program 

Pět  P, díky kterému může dítě získat 
nového kamaráda – studenta vysoké 
školy, který s  ním bude smysluplně 
trávit volný čas. V  případě potřeby 
rodinné centrum U  Mloka pomáhá 
rodinám jednat s  dalšími instituce-
mi, např. se školou. Rodina společně 
se svým klíčovým pracovníkem (ga-
rantem rodiny) formuluje „zakázku“ 
s  určitým cílem, k  němuž směřují 
jednotlivé kroky. Tak získávají rodiče 
významnou oporu v  řešení nelehké 
situace a děti příležitost najít nové ka-
marády a  možnost zábavnou formou 
posílit svoje dovednosti a  vzít to i  ve 
škole za správný konec.
Více informací o  službách Rodinné-
ho centra U  Mloka je k  dispozici na 
www.p-centrum.cz. »red

 Živnostník roku Olomouckého kraje 2014 Josef Ťulpík 
z Bludova. | Foto: archiv
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Tipy pro návštěvu mikroregionu Jesenicko:
Lesní bar v Lipové • Vlastivědné muzeum Jesenicka • Priessnitzovy léčebné lázně • Turistická oblast Petříkov a Ramzová • Čertovy kameny • 

technické muzeum Veterán klubu • Rozhledna Zlatý chlum • Několik přírodních rezervací • Prameny aj.

Pravidelné akce mikroregionu:

Mikroregion Jesenicko přispívá například na vánoční jarmark v Jeseníku.

Obce mikroregionu:

Bělá pod Pradědem, Česká Ves, Jeseník, Lipová-lázně, Ostružná

na pokračování

Představujeme vám – mikroregion Jesenicko
Mi k r o r e g i o n 

Jesenicko se 
rozprostírá na se-
veru Olomoucké-
ho kraje na rozlo-
ze 225 km2. V pěti 
obcích žije necelých dvacet tisíc obyvatel. 
I když nese region název podle svého nej-
většího města – Jeseníku. Právě její sta-
rosta a  předseda mikroregionu Jesenicko 
Miroslav Kružík přibližuje úspěchy a  další 
plány svého regionu.

Co bylo impulzem a s jakým cílem vznikl 
mikroregion Jesenicko?

Mikroregion Jesenicko je dobrovolný 
svazek obcí založený dne 10. dubna 
2002. Hlavním účelem vzniku mikro-
regionu Jesenicko byla ochrana a pro-
sazování svých společných zájmů, 
především vzájemná spolupráce a ko-
ordinovaný postup při komplexním 
rozvoji a  výkonu samostatné působ-
nosti obcí.

Co je největším přínosem pro obce 
sdružené v mikroregionu?

Obce se stále snaží plnit stanove-
né cíle. Jednou ze základních aktivit 
MRJ je tzv. Dohoda o  akcích společ-
ného zájmu, na základě které přispí-
vají společně např. na provoz běžec-
kých tras na Jesenicku, na provoz 
Informačního centra Jesenicka apod. 
Velmi důležitým krokem pro obce 
mikroregionu bylo vypracování nové 
Strategie rozvoje mikroregionu Jese-
nicko 2007–2013. I  díky takto zpra-
cované strategii zaznamenáváme kaž-

doročně nárůst cestovního ruchu, na 
kterém jsou obce závislé.

Co považujete za největší úspěch, který se 
mikroregionu podařil?

Obecně největším úspěchem MRJ je 
spolupráce obcí na rozvoji, například při 
údržbě běžeckých tras, realizace společ-
ných projektů (Jeďte s dětmi na piknik, 
Nákup kontejnerů na bioodpad aj.). 

Zmínil jste každoroční nárůst cestovního 
ruchu. Za čím lidé na Jesenicko přijíždějí?

MRJ má návštěvníkům co nabídnout 
od jara do zimy, za každého počasí. Je 
to kraj podhorských luk, hlubokých lesů 
a  hor, kraj čirých pramenů, zurčících 
potůčků a  říček. Region je rájem turis-
tů i cykloturistů. Strmé svahy Jeseníků, 
překrásné výhledy do kraje pod nimi na-
bízí mnoho turistických i  cyklistických 
tras. V zimních měsících je možné vyu-

žít širokou nabídku udržovaných běžec-
kých, ale i sjezdových tratí. Mimo to má 
region i bohatou historii, která na tom-
to území zanechala několik kulturních 
a historických pamětihodností.

Jak vidíte fungování mikroregionu 
v následujících letech, co plánujete?

Máme vypracován dokument Strategic-
ké cíle mikroregionu Jesenicko a podle 
něj budeme postupně naplňovat princi-
py rozvoje mikroregionu. Jde nám na-
příklad o zlepšování spolupráce se sou-
sedními mikroregiony a  souvisejícími 
regiony z  Polska a  vytvoření systému 
celoživotního vzdělávání v mikroregio-
nu. Chceme podporovat malé a střední 
podnikání v  zemědělství, zpracovatel-
ském průmyslu a bioenergetice a samo-
zřejmě podporujeme projekty cestovní-
ho ruchu a  lázeňství orientované třeba 
i na polské klienty. »red

Připravujte magazín s námi 
V prosincovém čísle magazínu Olomoucký kraj představíme mikroregion Údolí Desné.

Pokud nám chcete něco zajímavého o regionu sdělit, poslat fotografi i nebo upozornit na nějakou akci v mikroregionu,
dejte nám vědět nejpozději do 28. listopadu na e-mail redaktor@profi tisk.cz.

 Pohled na údolí Bělé | Foto: KS
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téma čísla

Příští rok investuje kraj do oprav silnic 
stovky milionů korun

Krajská silniční síť v  Olomouckém kra-
ji dosahuje délky 3095 km. Udržet ji 

v  optimálním stavu by stálo miliardu ko-
run ročně po dobu příštích 25 let. Nejvíce 
potřebné jsou investice do silnic druhých 
a  třetích tříd. Jejich správa patří k  priori-
tám Olomouckého kraje, ročně investuje 
do oprav právě těchto silnic stovky milionů 
korun. V  příštím roce přislíbil, vůbec po-
prvé, fi nanční pomoc i stát. 

Olomoucký kraj prostřednictvím svojí 
příspěvkové organizace Správy silnic 
Olomouckého kraje spravuje většinu 
komunikací v  regionu. Základní pá-
teřní síť v Olomouckém kraji tvoří ko-
munikace R35 a D1 od Hradce Králové 
na Ostravu, R46 z Olomouce směrem 
na Brno, silnice I/44 z Mohelnice přes 
Zábřeh a Jeseník k polským hranicím, 
komunikace I/47 a  D1 od Kroměříže 
přes Přerov směrem na Hranice a sil-
nice I/46 z  Olomouce na Opavu. Na 
tuto páteřní síť navazují silnice II. tří-
dy o  délce 926 km a  III.  třídy, které 
mají celkem 2170 km. Ty všechny jsou 
ve vlastnictví Olomouckého kraje.
Mezi priority, které si vedení kraje 
stanovilo už ve svém programovém 
prohlášení, patří modernizace silnic 
II.  a  III.  tříd. V  letošním roce se po-

dařilo realizovat celkem 38 stavebních 
akcí o  celkových nákladech 697 mi-
lionů korun. Realizaci tak vysokého 
počtu umožnilo využití fi nančních 
prostředků Regionálního operačního 
programu Střední Morava. Z  těchto 
fondů šly peníze na celkem 19 rekon-
strukcí a úprav komunikací v celkové 

výši 603 milionů korun. Mezi nejvý-
znamnější akce patřila rekonstruk-
ce silnice II/444 Uničov–Šternberk 
extravilány, II/570 Hněvotín, II/446 
Pňovice – průtah a  II/447 Tři Dvory 
– průtah.

V příštím roce může jít na opravy 
silnic až miliarda korun

V  plánu pro rok 2015 je už připrave-
no celkem 29 akcí o  celkových před-
pokládaných nákladech 900 milionů 
korun. Peníze na tyto stavební práce 
půjdou jak z  krajského rozpočtu, tak 
i z dotačních prostředků ROP Střední 
Morava. Právě z dotací se bude fi nan-
covat 19 akcí ve výši 700 mil. Kč. 
Mezi nejvýznamnější stavební úpra-
vy bude patřit rekonstrukce silnice 
II/444 mezi Uničovem a Šternberkem, 
kde se budou upravovat zejména in-
travilány obcí a  oprava silnice II/150 
z  Dubu nad Moravou až po hranice 
okresu Prostějov. V  příštím roce by 
navíc mohl Olomoucký kraj využít 
na opravy silnic II. a  III. tříd i  pro-
středky ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury ve výši až 300 milio-
nů korun. Na tom se dohodly krajské 
samosprávy s  ministerstvem dopra-
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vy. Rozděleny by měly být celkem tři 
miliardy korun z  přebytku letošního 
rozpočtu SFDI, na Olomoucký kraj by 
mohlo připadnout 200 až 300 milionů 
korun.

Ze státních peněz by se mohly 
opravit silnice i mosty

Olomoucký kraj už připravil seznam 
komunikací, které by chtěl z  přebyt-
ků z  Fondu dopravní infrastruktury 
opravit. Jedná se o  celkem 17 projek-
tů zaměřených na opravu silnic a také 
opravy čtyř mostů v celkové hodnotě 
půl miliardy korun.
„Chceme se připravit na to, abychom 
částku 200 až 300 milionů korun stihli 
příští rok v  Olomouckém kraji smys-
luplně utratit. Navýšili jsme ji až na 
půl miliardy, protože seznam pláno-
vaných rekonstrukcí bude schvalovat 
Státní fond dopravní infrastruktury 
a  ministerstvo dopravy, které může 
některé projekty zamítnout. My ale 
nechceme přijít ani o  korunu,“ uvedl 
hejtman Jiří Rozbořil. Ani tato částka 
ale nebude stačit na opravy všech ko-
munikací nižších tříd v  regionu. Na 
opravu všech silnic by bylo potřeba 
v kraji zhruba 25 miliard korun. Jak se 
bude vyvíjet situace v  příštích letech, 
není zatím jasné.
Ministerstvo tímto způsobem pod-
poří obnovu krajských silnic poprvé 
a  dohoda platí pouze pro příští rok. 
„Je to poprvé, kdy se stát přestává 
chovat macešsky a  začíná investo-
vat i  do této dopravní infrastruktury. 
Krajům také patří i  80 % všech mos-
tů, které jsou ve špatném technickém 
stavu a  z  vlastních rozpočtů je téměř 
nemožné je udržovat,“ říká k  dohodě 
krajů s ministerstvem dopravy náměs-
tek hejtmana pro oblast dopravy Alois 

Mačák. Aby kraj získal dotace z fondu 
dopravní infrastruktury, bude muset 
investovat do oprav silnic z  vlastní-
ho rozpočtu průměrně stejnou část-
ku jako v posledních třech letech. Na 
schválené stavby pak dostane kraj 

100 % prostředků, a pokud se mu po-
daří nějaké fi nance ušetřit, nemusí je 
vracet, ale investovat do oprav jiných 
silnic. Peníze by mohl kraj čerpat už 
od začátku příští stavební sezony, tedy 
od března 2015. »red

téma čísla

Návrh silnic určených 
k rekonstrukci na Olomoucku

• Šternberk, Hvězdné údolí, 
I. etapa 75,5 milionu Kč

• Silnice Mohelnice–Litovel 48 milionů Kč

• Velký Týnec, Čechovice  45 milionů Kč

• Unčovice–Olomouc  30 milionů Kč

• Blatec – průtah  17,4 milionu Kč

• Horka nad Moravou – Křelov 15 milionů Kč

• Pňovice – průtah  13,1 milionů Kč

• Olšany u Prostějova – Bystročice
 10 milionů Kč

Silničáři jsou na zimní údržbu připraveni
Přes tři tisíce dvě stě kilometrů komunikací udržuje Správa silnic Olomouckého kraje v zimě v olo-
mouckém regionu. V nadcházejícím zimním období se oproti loňsku délka udržovaných silnic ne-
patrně zvýší. „Plán zimní údržby v období od 1. listopadu do 31. března počítá nově s odstraňo-
váním sněhu a náledí u Domova seniorů Radkova Lhota. Proto se nám celková délka udržovaných 
silnic prodlouží o dva kilometry,“ říká náměstek pro dopravu Alois Mačák. „Už teď se připravujeme 
také na případné kalamitní situace v zimní údržbě silnic, sněžení ani v horských oblastech by sil-
ničáře a jejich techniku překvapit nemělo,“ dodává Alois Mačák. Správa silnic Olomouckého kraje 
na základě smlouvy zajišťuje také údržbu vybraných státních komunikací první třídy. „Nově nám 
byly svěřeny do údržby úseky silnic I/35 od D1 po I/47 Lipník nad Bečvou, obchvat Valašského 
Meziříčí a I/44 obchvat Vlachov–Zvole,“ popisuje novinky v plánu zimní údržby Mačák. Z celkové 
délky silniční sítě 3 482 kilometrů SSOK udržuje v  zimním období 3 280 kilometrů. Na základě 
nařízení kraje nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí pouze na 202,6 ki-
lometru silnic druhé a třetí třídy.
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Hejtmanství pomůže obcím zvýšit 
bezpečnost na silnicích

Nový dotační titul, který Olomoucký kraj 
zavádí, bude určen na zvýšení bezpeč-

nosti chodců při přecházení na přechodech. 
Hejtmanství pomůže obcím nebo svazkům 
obcí s  vybudováním či rekonstrukcemi nevy-
hovujících přechodů na silnicích I., II. a III. třídy. 

„Jedním z opatření pro zvýšení bezpeč-
nosti chodců na pozemních komunika-
cích je zajištění bezpečného přecházení 
chodců přes vozovku. Pro obce je sa-
motná realizace fi nančně velmi nároč-
ná, proto jsme se rozhodli podporovat 
z  rozpočtu kraje jejich snahu o  vybu-
dování či rekonstrukci přechodů pro 
chodce,“ uvedl náměstek hejtmana pro 
dopravu Alois Mačák. Kraj z rozpočtu 
přispěje úspěšným žadatelům částkou 
maximálně do výše padesáti procent 
položkových nákladů. Důležitou pod-
mínkou při posuzování projektů bude 
jejich schválení Policií České republiky. 
Na některých místech bude stačit upra-
vit stávající přechody, jinde se ale budou 
muset zřídit zcela nové. Jen na silnicích 
I. třídy se jedná o šedesát přechodů pro 
chodce, které se budou muset měnit.

Další dotační titul umožní obcím vy-
budovat zpomalovací ostrůvky, malé 
okružní křižovatky nebo středové os-
trůvky pro zlepšení bezpečnosti na 
silnicích v obcích. „Jedná se o projekt 
určený na akce a stavby, které nevyža-
dují vysoké fi nanční náklady. Účinně 
však přispějí ke zvýšení bezpečnosti 
všech účastníků silničního provozu, 

hlavním cílem je zpomalit automo-
bily v obcích,“ uvedl Alois Mačák. Za 
posledních dvanáct let uvolnil Olo-
moucký kraj na tyto úpravy silnic 
více než 45 milionů korun. V příštím 
roce chce z rozpočtu na každý z těch-
to projektů uvolnit pět milionů korun, 
žádosti bude přijímat do konce února 
příštího roku. »red

Kraj vyčlenil na nové 
cyklostezky 5 milionů korun

Další nové kilometry cyklostezek mohou vznik-
nout v  příštím roce díky podpoře Olomouckého 
kraje. Ta bude určena pro města, obce a  mikro-
regiony na další rozvoj cyklistické dopravy. „Hlav-
ním záměrem této podpory je zvýšení bezpečnosti 
cyklistické dopravy a zlepšení dopravní obslužnos-
ti. Kolo se stává stále oblíbenějším dopravním pro-
středkem nejen při turistice, ale i při cestě do za-
městnání či do škol,“ řekl náměstek hejtmana pro 
dopravu Alois Mačák. Podmínky pro podání žádos-
tí o fi nanční příspěvek na výstavbu a opravy cyk-
lostezek už schválili krajští radní. Kritéria pro výběr 
úspěšných projektů zůstala stejná jako v letošním 
roce. „Při schvalování žádostí se posuzuje například 
přínos projektu pro zvýšení bezpečnosti cyklistické 
dopravy, fi nanční náročnost stavby, intenzita cyk-
listické dopravy, nehodovost v dané lokalitě nebo 
i  termín dokončení rozestavěné stavby,“ upřesnil 
náměstek Mačák. Hejtmanství podporuje obnovu 
cyklostezek od roku 2004 a  od té doby poskytlo 
obcím více než 73 milionů korun na osm desítek 
cyklostezek v délce 84 kilometrů. »red



11

tipy Olomouckého kraje

Vánoční jarmark 2014 
v Regionálním centru 

Olomouc 
I letos se připravuje už tradiční vánoční jarmark 
v přízemí Regionálního centra Olomouc na Jere-
menkově ulici. Budou zde mimo jiné prezento-
vány výsledky terapeutických činností uživatelů 
sociálních služeb poskytovaných příspěvkovými 
organizacemi Olomouckého kraje. Přijďte na-
čerpat inspiraci, potěšit se nečekanými drob-
nostmi a originálními nápady pro adventní čas. 
Jarmark se koná ve dnech 3., 10. a 17. prosin-
ce 2014 vždy v čase od 9 do 15 hodin. »red

V Jeseníku připraví historický 
vánoční jarmark 

Vlastivědné muzeum Jesenicka pořádá 5. a 6. pro-
since u  Vodní tvrze v  Jeseníku historický vá-
noční jarmark. Kromě vánočně motivované 
výstavy ve Vodní tvrzi budou k  vidění různá 
středověká řemesla, zahraje historická hudba, 
děti postraší i obdaruje čert s andělem a poba-
ví je loutkové divadlo či živý betlém. Součástí 
jarmarku bude i projížďka na velbloudovi. Akce 
se koná v pátek od 14 do 19 hodin a v sobotu 
od 9 do 17 hodin. »red

Horní lán – naproti OC Haná,
vedle McDonald’s

tel.: 724 087 813
e-mail: olomouc@jehla.cz

www.jehla.cz

PRODEJ – REALIZACE
Největší v Olomouci!

Zaváděcí ceny:
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Olomoucký festival staré hudby bude 
ve znamení baroka

Dva hudební festivaly představí krás-
nou barokní hudbu na několika pó-
diích. Olomoucký festival staré hud-
by Baroko 2014 je od počátku (1998) 
každoročně zaměřen na interpretaci 
hudby 17. a  18.  století s  použitím do-
bových nástrojů. Dramaturgie klade 
důraz na uvádění novodobých premi-
ér barokních skladeb vzniklých přímo 
v  Olomouci anebo v  její bezprostřed-
ní blízkosti. Tyto skladby realizovaly 
v minulosti nejvýznamnější tělesa spe-
cializující se na autentickou interpreta-
ci barokní hudby. Koncerty hudebníci 
odehrají ve Velkém studiu Českého roz-
hlasu Olomouc a v Husově sboru.
Druhý festival soudobé hudby – Opera 
Schrattenbach, přivádí do Olomouce 
nové hudebně dramatické formy a roz-
víjí tak odkaz stejnojmenného olo-
mouckého biskupa, který jako první 
uvedl v  18. století tehdy novou formu 
opery na Moravu. Festival se orientuje 
výhradně na tituly a formy opery, které 
nejsou zastoupeny v  dramaturgii tra-

dičních kamenných operních domů, 
orientujících se zejména na tvorbu 
19.  století. Dramaturgie se záměrně 
snaží vyhýbat tradiční prezentaci for-
mou kukátkového divadla, prezentace 
probíhají v pro operu netradičním pro-
středí. Vychutnat si je můžete napří-
klad v kapli Božího těla UCUP, v atriu 
jezuitského konviktu UCUP nebo 
v  Arcidiecézním muzeu. Festivaly za-
čaly 4. listopadu a poslední koncert je 
naplánovaný na 18. prosince. Více na 
www.ensembledamian.com. »red



12

ze společnosti

inzerce

Centrum sociálních služeb 
v Kojetíně získalo ocenění

V  devátém ročníku soutěže Cena kvality v  sociální 
péči, kterou vyhlašuje redakce časopisu Ošetřo-
vatelská péče ve spolupráci s  Radou kvality ČR, 
získalo Čestné uznání Centrum sociálních služeb Ko-
jetín, p. o. Hodnotící odborná komise udělila ocenění 
za profesionálně odváděnou práci týmu pečovatelek 
při poskytování péče seniorům, za provázanost so-
ciální služby na volnočasové aktivity a  za celkovou 
kvalitu všech poskytovaných služeb touto organizací. 
Pořadatel chce tímto projektem každoročně důstojně 
ocenit zaměstnance, kolektivy a zařízení sociálního 
sektoru. Do letošního ročníku se přihlásilo sto zařízení 
z celé republiky. Hodnotící komise udělovala i Cenu 
sympatie, kterou získala ředitelka kojetínské orga-
nizace Blanka Laboňová. Porotu zaujala především 
svou energií a  chutí neustále posouvat organizaci 
dopředu. Vyzdvihli její schopnost orientovat se v pro-
blematice poskytování sociálních služeb a profesio-
nalitu, se kterou dokáže vést svůj tým zaměstnanců. 
Za dobu působení ve funkci ředitelky této organizace 
dokázala změnit náhled široké veřejnosti na posky-
tování sociálních služeb ve městě Kojetíně. »red

Pochlubte se vydařenou 
proměnou vašeho okolí

Má vlast cestami proměn – to je projekt, který už 
sedmým rokem přináší živoucí doklady o pozitivních 
změnách naší země. Ukazuje například svědectví 
o proměnách polozbořených staveb v důstojné ob-
jekty s  užitečnou náplní, o  poškozených lokalitách 
navrácených k přírodním principům, o zvelebených 
parcích, nádražích, náměstích a  návsích. Přispívá 
k posílení osobního i národního sebevědomí a k šíře-
ní dobré pověsti naší země v zahraničí. Putovní vý-
stavu pořádá Asociace Entente Florale CZ – Souznění 
a  národní kulturní památka Vyšehrad. Olomoucký 
kraj se stane poprvé partnerem této výstavy a rád 
bude prezentovat proměny ve svém kraji. Jedná se 
o jedinečnou příležitost, jak ocenit a také povzbudit 
úspěšné autory proměn, vyzdvihnout obce z našeho 
regionu. Pokud se i ve vašem okolí odehrála pozitivní 
změna v obci, nabídněte ji k prezentaci na výstavě. 
Kontaktujte Janu Olivíkovou z  Odboru strategické-
ho rozvoje Olomouckého kraje – tel.: 585 508 388, 
e-mail: j.olivikova@kr-olomoucky.cz. Podrobné in-
formace o Národní putovní výstavě jsou k dispozici 
na adrese www.cestamipromen.cz. »red

Přehlídka středních škol v Přerově

Budoucí středoškoláci mají možnost 
v rámci přehlídky středních škol Scho-
laris poznat svoji budoucí školu. První 
v  řadě přehlídek se představily střed-
ní školy v  Přerove na Gymnáziu Jana 
Blahoslava a  Střední pedagogické škole 
(GJB a  SPgŠ). Téměř padesát zástup-
ců středních škol z Olomouckého kraje 
prezentovalo žákům základních škol, 

jejich rodičům i  pedagogům svoji čin-
nost. Přehlídky se zúčastnili i  zástupci 
zaměstnavatelů. Další přehlídky střed-
ních škol jsou naplánované v celém regi-
onu – v Jeseníku, Šumperku, Prostějově 
a poslední akce v Olomouci se uskuteční 
26.–27. listopadu v  areálu SŠ  polytech-
nická Olomouc, Rooseveltova  79.  Akce 
zajišťuje organizace Schola Servis. »red

 Zahájení 6. ročníku výstavy v květnu 2014 na pražském 
Vyšehradě | Foto: cestamipromen.cz

Soutěž Zelená škola má své vítěze
Celkem 11 škol z  celého kraje obdrží 
speciální příspěvek na ekologickou vý-
chovu. Do devátého ročníku ekologické 
soutěže Zelená škola Olomouckého kra-
je se přihlásilo celkem 35 škol. Soupeřily 
o ocenění v šesti kategoriích. Školy byly 
hodnoceny podle míry svého zapojení 
do environmentální výchovy, vzdělávání 
a ekologické osvěty. Podle počtu dosaže-

ných bodů získají vítězné školy příspěvek 
ve výši tři až pět tisíc korun, celkově kraj 
vyplatí 47 tisíc korun. Vítězné školy mo-
hou užívat titul zelená škola Olomoucké-
ho kraje po dobu dvou let. Za vítězný pří-
spěvek školy nakoupí například výukové 
pomůcky či zahradní nářadí a kraj tímto 
podporuje školy, které se aktivně zapojují 
do ekologické výchovy. »red

Zastavme Utrpení! Spolek za práva zvířat a etické zacházení s nimi provo-
zuje v Křelově u Olomouce azyl pro akutní stavy týraných, handicapova-
ných, starých a nechtěných psů...
Máte-li zájem o čtyřnohého, věrného kamaráda, neváhejte a kontaktujte 
tento azyl. NEKUPUJTE – ADOPTUJTE.
tel: 604 310 280, 777 977 388 • www.oszastavmeutrpeni.g6.cz

Přehled oceněných škol:

• Gymnázium, Šumperk, Masarykovo náměstí 8
• Střední lesnická škola, Hranice, Jurikova 588
• Střední škola, Základní škola a  Mateřská škola 

Šumperk, Hanácká 3
• Mateřská škola Zábřeh, Strejcova 132/2a
• Základní škola Nová Hradečná, okres Olomouc, 

příspěvková organizace
• Základní škola Přerov, Trávník 27

• Základní škola a mateřská škola Hranice, Struh-
lovsko, příspěvková organizace

• Mateřská škola Bludov, příspěvková organizace
• Základní škola Plumlov, okres Prostějov, příspěv-

ková organizace
• Základní škola Senice na Hané, okres Olomouc, 

příspěvková organizace
• Základní škola Prostějov, ul. E. Valenty 52
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KOUPÍME DŮM NA VENKOVĚ. ZAHRADA.

 774 414 525

Bleší trh pomůže 
olomouckému hospici

Dobročinný bleší trh pod záštitou rektora Univerzity Pa-
lackého a  děkana Cyrilometodějské teologické fakul-
ty se uskuteční ve dnech 27. a  28.  listopadu od 10:00 do 
18:00  hod. Přímo v  budově teologické fakulty si budou 
moci lidé zakoupit věci, které jiní už nepotřebují a druhým 
stále mohou posloužit. V nabídce bude například oblečení, 
módní a bytové doplňky, knihy, hračky, nádobí a kuchyň-
ské potřeby a mnoho dalších unikátních kousků. Výtěžek 
celé akce bude věnován Hospici na Sv. Kopečku na nákup 
polohovacích pomůcek k lůžkům. »red

Za zimních večerů v chalupách
Takový název nese interaktivní výstava Vlastivědného mu-
zea v Šumperku. Přibližuje život našich předků na venkově 
v  zimním období. Návštěvníci si mohou sami zkusit, jak 
se předl len, jak se tkalo, šilo a vyšívalo, obšívaly knofl íky, 
vyráběly kartáče nebo pometla, pletly košíky či dralo peří. 
Dozví se, jak velkou událostí pro rodinu byla například za-
bíjačka nebo jak na děti po škole čekaly domácí práce mís-
to hraní. Jaké zvyky a  obyčeje se dodržovaly o  Vánocích 
a Velikonocích a které přetrvaly až dodnes. Výstava potr-
vá do 22. března příštího roku a více informací najdete na 
www.muzeum-sumperk.cz. »red

Přehlídka animovaného fi lmu v Olomouci už potřinácté
Třináctý ročník Přehlídky animova-
ného fi lmu PAF bude od čtvrtka 4. do 
neděle 7. prosince hostit Umělecké 
centrum Univerzity Palackého a další 
festivalové lokace. Přehlídka se věnu-
je širokému pojetí fenoménu animace 
v  kontextu kinematografi e a  vizuál-
ního umění. Hlavní aktivitou členů 
týmu je celoroční dramaturgická a ku-
rátorská činnost, jejímž vyvrcholením 
je čtyřdenní festival fi lmové animace 
a současného umění s dnes již meziná-
rodním renomé, pořádaný každoroč-
ně na začátku prosince v  Olomouci. 
Mezi ústřední témata a  klíčová slova 
letos patří animace, pohyblivý obraz, 
audiovizuální umění, kinematografi e, 
experimentální fi lm, videoart, digitál-

ní kultura, net art, remediace, archiva-
ce a archeologie médií. Více informací 

včetně podmínek akreditace na festi-
val na www.pifpaf.cz.

Vlastivědné muzeum 
v Šumperku je příspěvkovou 

organizací zřízenoua financovanou 
Olomouckým krajem

Muzeum
Šumperk Výstavní síň
Výstava bude zahájena 
14. listopadu 2014 v 9 hodin

Výstava potrvá do 22. března 2015
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zábava pro vás 

Tajenka z minulého čísla: VZORKOVOU PRODEJNU. Vylosovaným výhercem, který získá dárek od společnosti OBZOR, je Květoslava Peichlová z Bludova.

Nevíte si rady, co ocení vaši blízcí k Vánocům? Přijďte do lékáren AVE a nakupte (tajenka).
Tajenku křížovky zasílejte do 28. listopadu na adresu Profi -tisk group s. r. o., Slavonínská cihelna, Kyselovská 125, 783 01 Olomouc, anebo e-mailem na produkce@profi tisk.cz.

Do předmětu elektronické zprávy uveďte: „křížovka – magazín Olomoucký kraj“. Stejně označte i poštovní obálku. Ze správných odpovědí vylosujeme jednoho čtenáře, 
kterému pošleme dárek od sítě lékáren AVE. Nezapomeňte uvést jméno a celou adresu. Pokud nebude adresa kompletní, nemůžeme výhru odeslat.

Soutěžící bere na vědomí a pro případ výhry v soutěži souhlasí s uveřejněním svého jména, příjmení a názvu obce bydliště v příštím vydání magazínu.

Bavte se s námi – křížovka o ceny

ZAPOJTE SE DO FOTOGRAFICKÉ SOUTĚŽE
Děkujeme všem čtenářům, kteří už poslali do redakce magazínu Olomoucký kraj svoje fo-

tografi e na téma podzim v  Olomouckém kraji. Nabízíme malou ochutnávku a  těšíme se 

na další podzimní fotografi e až do 28. listopadu. Fotku, která podzimní atmosféru v kraji 

vystihne nejlépe, zveřejníme a autora oceníme drobným dárkem.

Vaše příspěvky posílejte e-mailem na  redaktor@profi tisk.cz. Nezapomeňte uvést jméno 

a celou adresu. Pokud nebude adresa kompletní, nemůžeme výhru odeslat. Do předmětu 

elektronické zprávy uveďte: „fotosoutěž – magazín Olomoucký kraj“. Soutěžící bere na vě-

domí a pro případ výhry v soutěži souhlasí s uveřejněním svého jména, příjmení a názvu 

obce bydliště v příštím vydání magazínu.  Podzim u rybníka zachytil Zdeněk Zbranek z Mohelnice
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Těší se na Vás největší prodejce tohoto výrobce v Olomouckém kraji.

Informace o probíhajících akcích v prodejnách.
Výrobce si vyhrazuje právo změn.

 %

INTEA nova s.r.o.
OLOMOUC, Wellnerova 3B

(u „Ušatého domu“ vedle Oriflame)
telefon: 775 575 820

e-mail: info@interiery-centrum.cz

ŠUMPERK, Slovanská 33123/13
(naproti bývalému kinu Svět)

NEJLEVNĚJŠÍ LAKOVANÉ KUCHYNĚ V REGIONU

Značka JESENÍKY originální produkt® je zárukou kvality
Zachovat tradi-
ci a  zaručit pů-
vod jesenických 
výrobků, služeb 
a  zážitků si kla-
de za cíl nezisková organizace Místní 
akční skupina (MAS) Horní Pomora-
ví. Garancí se stala značka JESENÍ-
KY originální produkt® v  roku  2010. 
Výrobek s  fi alovým zvonkem jese-
nickým zaručuje zákazníkům kvalitu 
a  jedinečnost regionálního produktu. 
Značka je určená nejenom potravi-
nářským, zemědělským či řemeslným 
výrobkům, nesou ji rovněž stravovací 
a ubytovací služby, ale i  jedinečné zá-
žitky z hor pod Pradědem.
„V Jeseníkách se snažíme být o  krok 
napřed. Jako první v  České republice 
jsme v roce 2012 začali certifi kovat zá-

žitky, tedy turisticky atraktivní lokali-
ty a  s  nimi spojené služby či tradiční 
akce. V prvním kole certifi kace získa-
la značku tři zařízení, po třetím kole 
v  květnu 2014 jich je sedm,“ uvedla 
Hana Olejníková, koordinátorka MAS 
Horní Pomoraví.
O udělení značky JESENÍKY originál-
ní produkt® rozhoduje certifi kační ko-
mise složená z  odborníků, například 
z oblasti historie, ochrany přírody, ale 
také ze samotných výrobců či posky-
tovatelů služeb. 
Komise zasedá dvakrát ročně a  po-
suzuje, zda žadatel splňuje stanovená 
kritéria. Jedná se o  kritéria společná 
pro všech 24 regionů zapojených v re-
gionálním značení v  České republice, 
na jejichž dodržování dohlíží národní 
koordinátor z  Asociace regionálních 

značek. V roce 2014 se pyšní značkou 
více než šest desítek výrobků, na dvě 
desítky stravovacích a  ubytovacích 
služeb a 7 zážitků. 
Za jesenickými výrobky se mohou zá-
jemci vydat prostřednictvím tematické 
stezky Po stopách tradičních jesenic-
kých výrobků. Tvoří ji dvanáct zasta-
vení u  certifi kovaných výrobců. Na 
každém z  nich stojí informační tabule 
s podrobným popisem. Návštěvníka na 
stezce provádí brožůrka s informacemi 
o  daném řemesle a  jeho tradici. Ná-
vštěvník může držitele značky navští-
vit, zhlédnout výrobu nebo si vytvořit 
vlastní originální suvenýr.
Katalog veškerých originálních jese-
nických výrobků, služeb i  zážitků se 
nachází na www.regionalni-znacky.cz/
jeseniky. »red

Informace o záměru Olomouckého kraje odprodat nemovitý majetek
Olomoucký kraj nabízí k odprodeji tento nemovitý majetek:
pozemek parc. č. 197 zast. pl. o  výměře 560 m2, jehož součástí je stavba č. p. 150, obč. vyb., pozemek parc. 
č. 198/1 zast. pl. o výměře 667 m2, jehož součástí je stavba č. p. 151, obč. vyb., a pozemek parc. č. 198/2 zast. 
pl. o výměře 365 m2, jehož součástí je stavba bez č. p./č. e., garáž, vše v k. ú. a obci Prostějov, se všemi součást-
mi a příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření SCHOLY SERVIS – zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvkové organizace, za mini-
mální kupní cenu ve výši 13 000 000 Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. Na-
byvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
Cenové nabídky s uvedením případného účelu využití předmětných nemovitostí prosím zašlete nebo osob-
ně doručte v termínu od 12. 11. 2014 do 12. 1. 2015 do 14:00 hod. na adresu: Olomoucký kraj, komise pro 
majetkoprávní záležitosti, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc. Nabídku je nutno zaslat ve dvou uzavřených 
obálkách*) a v levém horním rohu obálek výrazně uvést slova „neotvírat – cenová nabídka – Prostějov“. Na 
obálce musí být rovněž uvedena doručovací adresa zájemce. Za včas doručené se považují nabídky, které byly 
Olomouckému kraji na uvedenou adresu v uvedeném termínu doručeny. 
Žádosti, podněty a připomínky k tomuto záměru Olomouckého kraje se přijímají do 12. 1. 2015 do 14:00 hod. 
na adrese: Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor majetkový a právní, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc.
Doba zveřejnění záměru: od 12. 11. 2014 do 12. 1. 2015
Kontakt: a.brenkova@kr-olomoucky.cz, tel. 585 508 416, regina.vrbova@kr-olomoucky.cz, tel.: 585 508 423

*) Nabídku vložte nejprve do jedné obálky s označením nabídky a tuto obálku poté vložte do druhé obálky a opět uveďte název nabídky. Pro další jednání v předmětné záležitosti, prosím, uveďte do 
nabídky vaši přesnou adresu a telefonický kontakt, popřípadě e-mailovou adresu. V případě fyzických osob je nutné nabídku doplnit o rodné číslo.
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